
Pěvecký sbor Gymnázia Strakonice 

Pěvecký sbor Gymnázia Strakonice zpívá pod vedením Marcely Mikové od roku 2000, několik 

posledních let s pomocí asistenta sbormistryně Miroslava Žitného, který má na starost především 

mužskou složku našeho sboru.  Členy sboru jsou výhradně studenti gymnázia Strakonice od sekundy 

po maturanty. Hlavním posláním sboru je podporovat společné muzicírování a kamarádství studentů 

napříč všemi třídami školy. To se nám daří, ve sboru vznikají skupinky nerozlučných kamarádů, kteří 

by se jinak ve škole možná vůbec nepotkali. Počet členů sboru i přes každoroční odchod maturantů 

stále roste, takže se nás na zkouškách v posledních letech schází téměř sedmdesát. Proč tomu tak je, 

je pro sbormistryni záhadou, ale má z toho radost. Do sboru přicházejí studenti, kteří již mají 

zkušenosti se sborovým zpíváním ze základní školy, ale také ti, kteří nikde nezpívali, ale rádi by to 

zkusili. Podmínkou přijetí do sboru je hudební sluch, slušná intonace a hlavně ochota přizpůsobit se 

týmovému duchu sboru.  

Repertoár sboru není nijak omezen. Cílem je, aby se studenti seznámili s širokou škálou hudebních 

stylů a slohů (s renesanční polyfonií, duchovními písněmi, nejrůznějšími úpravami lidových písní, 

skladbami současných autorů, nechybí ani spirituály a swing) a aby je zpívání bavilo.  

Sbor vystupuje pravidelně ve Strakonicích, hostuje na koncertech spřátelených sborů a jednou za dva 

roky vyjede do zahraničí na festival (Itálie, Chorvatsko, Německo). Je pravidelným účastníkem 

Celostátní přehlídky středoškolských pěveckých sborů. Zde získává v regionálním kole pravidelně 

zlaté pásmo a postupuje do celostátního kola. V roce 2017 si odsud přivezl Zvláštní cenu za muzikální 

projev a v roce 2018 dokonce Zlaté pásmo, čímž se zařadil mezi desítku nejlepších gymnaziálních 

sborů. (M. Miková) 

 


